
 

 

令和２年７月２９日 

 

 各組合 理事長 様 

 

岐阜県新型コロナウイルス感染症対策本部長 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する 

感染拡大予防ガイドライン等の遵守の協力要請について 

 

貴組合におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症対策に格別の

ご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。 

県ではこれまで貴組合の会員事業者における「岐阜県コロナ社会を生き抜く

行動指針」に沿った感染防止対策の徹底について依頼しているところですが、

現在、首都圏や関西圏を中心に、また本県においても再び新規感染者の増加が

みられ、高い緊張感をもって警戒すべき状況となっています。この状況を受け、

本県からも別添のとおりメッセージを発出したところです。 

つきましては、県として改めて県行動指針および業種別ガイドラインを遵守

いただくよう協力を要請しますので、貴組合におかれましては、あらゆる手段

を活用して会員事業者へ周知していただくとともに、引き続き感染防止対策の

実践と定着に向けたご協力について強く働きかけていただきますようお願い

します。 

 また、県では「新型コロナ対策実施店舗向けステッカー」の配付事業につい

ても、引き続き普及推進をするとともに、県民に対して、対策実施店舗（ステ

ッカー掲示店舗）を利用するよう、周知を行います。各店舗が感染防止対策を

実施していることをステッカーにより利用客に分かりやすくＰＲすることで、

事業者の感染防止の意識向上、および利用者が利用する際の安心感向上の効果

が期待されますので、併せて周知いただきますようお願いします。 

 

＜添付資料＞ 

・知事メッセージ（新型コロナウイルスの再拡大について） 

 ・コロナ社会を生き抜く行動指針 

 ・業種別ガイドライン策定状況一覧 

 ・「各事業者の皆様へ」（新型コロナ対策実施店舗向けステッカーＰＲチラシ） 


